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                                                                                             Krobia, dnia16 sierpnia 2012 r. 

 
 

                              P R O T O K Ó Ł    Nr   XXIV/2012 
  
                  z   XXIV sesji  Rady  Miejskiej  w K r o b i ,  
                  w dniu  26 lipca 2012 r. w Urzędzie Miejskim  w Krobi     
=========================================================  
                 godzina rozpoczęcia :    16.00 
                    godzina zakończenia :   18.00  
                    Na ogólną liczbę 15 osobowego składu Rady w sesji uczestniczyło 11 radnych, 

nieobecni : L. Bem,  E. Dopierała,  Ł. Kubiak,  A. Miałkowski.  
                 Ponadto w sesji uczestniczyli :   

              ====================== 
1. Czwojda Sebastian          - Burmistrz Krobi. 

                    2.   Walczak Damian             - Skarbnik Gminy Krobia. 
                    3.   Szablewska Katarzyna    - Sekretarz Gminy.  
  
 

                    Porządek obrad sesji : 
              ======================= 

1. Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XXII sesji.  
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie : 

a) zmiany  Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia 27 grudnia   
2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata  2012-2025,   

b)  zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012,  
c)  zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Gogolewo,  
d)  zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Potarzyca,  
e)  zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pt. „Zajęcia dodatkowe   
     w ramach Indywidualizacji procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Krobia”                        

o nr POKL.09.01.02-30-015/12 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.          

 
5. Wolne głosy i wnioski.  
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania   
7. Zakończenie.  

         
  Sesji przewodniczył przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Jóźwiak. 
 

Ad. 1 Otwarcie i sprawdzenie obecności radnych.   
Przewodniczący Rady powitał radnych, p. Burmistrza, pracowników Urzędu.   
Na podstawie listy obecności stwierdzono, że na sali znajduje się 10 radnych, nieobecni : L. Bem, 
H. Busz,  E. Dopierała,  Ł. Kubiak,  A. Miałkowski,  wobec czego sesja jest prawomocna                         
do podejmowania uchwał.   

 

      Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 
      Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji.  
      Pierwotny porządek obrad stanowi załącznik do protokołu. 
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      Ad. 3 Interpelacje i zapytania radnych.      
      R. Olejniczak : 1. Sprawa dot. drogi w Domachowie oznakowania przejścia dla pieszych przy 

drodze w Domachowie na wysokości przejścia z kościoła na cmentarz.   
      2. Sprawa dot. miejscowości Stara Krobia, w której budowany jest parking. Wnioskuję, aby po 

stronie szkoły postawić znak „zakaz postoju”. 
      G. Skrobała : sprawa do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie naprawy dróg po zimie, czy będzie 

to jeszcze realizowane przed kolejnym okresem zimowym. Nie rozumiem techniki wykonywania 
tych prac przez Powiat. Przyjadą, naprawią dwie, trzy dziury, obok są następne i  odjeżdżają i nie 
wiadomo czy będą one naprawiane przez zimą.  

      Przewodniczący Rady : proszę zwrócić się do właściciela drogi nr 434 jak realizowany będzie 
remont tego odcinka, szczególnie od ronda w kierunku przejazdu kolejowego w kierunku Rawicza, 
bo jest pewna uciążliwość niedokończonych robót.  

      Sprawa związana jest bezpieczeństwem, aby pomóc nam kierowcom w zawiązku z kolejnym 
wypadkiem na przejeździe kolejowym w Kuczynce, proszę o zwrócenie się do PKP                                
o zamontowanie sygnalizacji świetlnej ostrzegawczej, barierki aby po raz trzeci nie doszło do 
tragedii. Wiadomo, że kierowca powinien zwracać uwagę lecz takie oznakowania powinny być 
zamontowane.   

         K. Perdon : jadąc jakimkolwiek samochodem dostawczym widoczności ta jest utrudniona.  
 

Ad. 4 Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie :  
a) zmiany  Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia 27 grudnia   2011 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata  2012-2025.  
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.  
Uchwałę Nr XXIV/192/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 lipaca 2012 r. w sprawie zmiany  
Uchwały Nr  XVIII/127/2011  Rady Miejskiej w  Krobi  z dnia 27 grudnia   2011 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krobia na lata  2012-2025; przyjęto jednomyślnie, 
głosowało10 radnych. 
Na salę obrad przybył radny H. Busz. 
 

b) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Skarbnik Gminy.  
Z-ca Przewodniczącego Komisji Budżetu : komisja obradował w dniu dzisiejszym, przedstawione 
zostały propozycje zmian budżetu i projekt uchwały zaoponowano pozytywnie.  
Uchwałę Nr XXIV/193/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 lipca 2012 r. w sprawie zmian 
budżetu i zmian w budżecie Gminy Krobia na rok 2012; przyjęto jednomyślnie, głosowało11 
radnych. 
 

c)  zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Gogolewo.  
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Sekretarz  Gminy.  
K. Perdon : jest rok 2012, przejmujemy ten plan, zapisanych jest wiele różnych zadań, czy będą one 
realizowane, czy tylko tak zapisane, a w budżecie nie zaplanowano takich wydatków. 
Burmistrz : gdybyśmy otrzymali dofinansowanie, to realizacja byłaby w roku 2013. Dokonujemy 
zatwierdzenia planu przejętego przez mieszkańców na zebraniu wiejskim, a zebranie to nie jest 
zobowiązujące do realizacji budżetu Gminy, tylko Rada Miejska o nim decyduje. Zadanie te są 
postulatami, oczekiwaniami mieszkańców poprzez ten harmonogram. Tutaj nie ma powiązania 
formalnego pomiędzy tym co zostaje przyjęte w POM, a tym co jest praktycznie realizowane.  
K. Perdon : jeżeli jesteśmy w połowie roku 2012 po zatwierdzonym budżecie, to pozycje z tego 
roku powinny być te pewne, które są w budżecie, a pozostałe powinny być zapisane na inne lata. 
Burmistrz : mieszkańcy też mają świadomość, że jeżeli wpiszą te propozycje, to nie wiąże się to 
automatycznie z realizacją. Zapisanie zadania do 2013 roku i zatwierdzenie przez nas wiązałoby się 
z przyjęciem zobowiązania. 
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K. Perdon : czy to jest wymóg formalny, że koszty zadań w POM Potarzycy musi być wymieniony, 
a Gogolewo nie ma. 
Sekretarz : zgodnie z Rozporządzeniem Ministra w sprawie szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania pomocy w kwestii tego wniosku, który złożyliśmy POM musi zwierać określone 
elementy. Nie ma wymogu określania kosztów zadań.  
Burmistrz : ostatecznie, to co się mieści w tej kwestii zależy ostatecznie od urzędnika, który tą 
dokumentację przyjmuje. Wszystkiego przewidzieć się nie da, bo składaliśmy wnioski w latach 
poprzednich i warunki były inne. Kwestia wpisania kosztów jest pewnym elementem szacowania 
przez mieszkańców, nie musiałyby być wpisane, proponowałbym nawet je usunąć.  
Z. Nowacki : czy te wioski nie miały tych planów? 
Burmistrz : w związku ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie należy dokonać zmian w tych 
planach.  
Uchwałę Nr XXIV/194/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 lipca 2012 r. w sprawie  
zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Gogolewo;  przyjęto jednomyślnie,  głosowało 11 
radnych. 
 

d) zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Potarzyca. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Sekretarz Gminy. 
Burmistrz  przestawił autoporawkę dotyczącą wykreślenia kosztów planowanych zadań ujętych w 
tabeli na str. 18.  
Zgłoszoną autoporawkę przyjęto jednomyślnie, głosowało 11 radnych.  
Uchwałę Nr XXIV/195/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 lipca 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy miejscowości Potarzyca; przyjęto jednomyślnie,  głosowało 11 
radnych. 
 

e)  zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pt. „Zaj ęcia dodatkowe w ramach 
Indywidualizacji procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Krobia” o nr POKL.09.01.02-
30-015/12 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Projekt uchwały i uzasadnienie przedstawił Sekretarz Gminy. 
M. Duda : w jaki sposób będzie to realizowane? 
Burmistrz : wg mojej wiedzy środki finansowe zostały wprowadzone do budżetu i będzie to 
realizowane bezpośrednio poprzez szkoły.  
K. Perdon : ile godzin będzie realizowanych, w jak licznych grupach, wynika że 30 godzin w każdej 
grupie. 
Burmistrz : zależy jak grupy będą zindywidualizowane. Nie ma problemu aby na Komisji Oświaty              
i Spraw Społecznych lub Budżetu przedstawiony został plan realizacji tego projektu. 
Uchwałę Nr XXIV/196/2012 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 26 lipca 2012 r. w sprawie 
zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu pt. „Zajęcia dodatkowe w ramach Indywidualizacji 
procesu nauczania w klasach I-III w Gminie Krobia” o nr POKL.09.01.02-30-015/12 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego                   
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki; przyjęto jednomyślnie,  głosowało 11 radnych. 
 

Ad. 5  Wolne głosy i wnioski. 
K. Perdon : prośba o przekazanie do PZD, iż przy drodze Krobia – Poniec wykaszane są rowy, a na 
odcinkach zabudowań i posesjach nie jest to realizowane. 
G. Skrobała : do kogo należy przycinanie odrostów drzew, krzewów,  które ograniczają widoczność. 
Czy przy drodze należy wykonywać to indywidualnie, czy realizuje to zarządca drogi? 
Przewodniczący Rady : dzisiaj otrzymałem smsa, że na terenie gminy Krobia w niedziele będą                   
w kościele zbierane datki na gminę. Nie wiem o jaką gminę chodzi, czy ks. proboszcz wyraził na to 
zgodę, ponieważ w niedziele przed kościołem będzie też zbiórka na koks. 
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Skierowano do mnie zapytanie, kto tego powinien pilnować, czy mamy do tego narzędzie, czy jest 
to zapisane w regulaminie utrzymania porządku, kto powinien pilnować porządku przy 
remontowanym budynku na skrzyżowaniu ulic Św. Ducha z Powst. Wlkp. Brak zabezpieczeń, 
plandek w trakcie trwania remontu tego obiektu.  
A. Sarbinowski : sprawa dotyczy bezpieczeństwa mieszkańców i ochrony przeciwpożarowej. 
Sprawa jest dość pilna, bo wymaga rozeznania się wstępnie do 5 sierpnia, z uwagi na to, że do 
Burmistrza  wpłynęło pismo dot. możliwości zakupu sprzętu i samochodu dla jednostek OSP. 
Problemu obecnie ze sprzętem nie ma o tyle godna jest rozważenia kwestia zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego. Możliwe jest dofinansowanie 75 %, czyli z budżetu Gminy wydatkowanie 
w kwocie około 130 tys. zł. Pismo dot. samochodów lekkich, lecz skierowałem zapytanie czy 
możliwe jest dofinansowanie do zakupu samochodu średniego. Uzyskałem odpowiedź, że 
konieczne jest oficjalne stanowisko i wniosek ze strony samorządu. W 2008 roku przedstawiłem 
plan modernizacji parku maszyn jednostek z terenu gminy Krobia. Zgodnie z tym planem, 
zaakceptowanym przez Państwa wymianie ulec miały dwa pojazdy, jeden w Pudliszkach, i to już się 
dokonało. Plan obejmował też do 2011 roku wymianę jednego samochodu w jednostce Krobskiej, 
lecz ze względu braku środków finansowych tego nie zrealizowano. Obecnie jest szansa 
przekazania pojazdu do jednostki w Gogolewie i zakupu nowego, a samochód najnowszy w 
jednostce w Krobi na już 11 lat.  Decyzja, wstępna deklaracja dot. zakupu nowego pojazdu powinna 
zapaść do 5 sierpnia.  
Burmistrz : oczywiście jakieś założenia w roku 2008 były w zakresie utrzymania sprawności 
technicznej naszych jednostek OSP i nikogo nie muszę przekonywać, że są  momenty, że działania 
naszych  jednostek miały kluczowe znaczenie do zachowania bezpieczeństwa w gminie i są oni 
pierwszymi, którzy niosą pomoc. Jak najbardziej wydaje się sensowne i potrzebne utrzymanie tych 
jednostek, a w perspektywie czasu utrzymanie bezpieczeństwa środków lokomocji, którymi strażacy 
się poruszają. W skali potrzeb jakie mamy to ten temat jest oczywiście kontrowersyjny, można 
pokazać wiele innych potrzeb, które w gminie są. Lecz są takie momenty, że warto się zastanowić, 
czy nie należy wykorzystać. Jeżeli przyjmiemy, że istnieje perspektywa przyszłości musimy myśleć 
o zakupie samochodu ok. 400 tys. zł to jeśli pojawiają się takie okazje, gdzie jest możliwość 
ubiegania się o dofinansowanie na poziomie 75 % to przynajmniej trzeba się nad tym zastanowić 
czy warto to robić w danym momencie, czy czekać na następną okazję. Raczej sytuacje                         
w samorządach nie wskazują na to, że pojawi się perspektywa poprawy. Analizując oceny 
ekspertów i specjalistów w zakresie samorządu w naszym kraju, to pod znakiem zapytania jest 
kwestia istnienia powiatów i ich finansowania i istnienia gmin w takiej ilości jak mamy dzisiaj, ze 
względu na nieefektywność, czy niewydolność wielu samorządów w zakresie realizacji swoich 
zadań. Budżet Państwa nie ma raczej tendencji wzrostowych, więc tego typu możliwości 
finansowania z zewnątrz są czasami jedyną szansą na zrealizowanie przedsięwzięć. W ogóle byśmy 
dziś nie rozmawiali o renowacji wyspy kasztelańskiej w Krobi, gdyby nie akurat Program  Rozwoju 
Obszarów Wiejskich z możliwością uzyskanie pieniędzy.  Z własnych środków finansowych byłoby 
nam trudno. Środki na zakup samochodu można przeznaczyć z planowanej budowy budynku 
socjalnego dla grupy remontowej, który można by przenieść na rok przyszły, kiedy rozpocznie 
funkcjonowanie spółdzielnia socjalna i ostateczną decyzję można podjąć dokonując zmiany budżetu 
na sesji sierpniowej.  
Z. Nowacki : czy jednostka w Gogolewie jest potrzebna, czy strażacy są przeszkoleni? 
A. Sarbinowski : straże pożarne ochotnicze to nie jest tylko działalność ratowniczo-gaśnicza. Jest to 
także działalność edukacyjna, wychowawcza, społeczna. Jeżeli co się wydarzy na terenie Gogolewa 
i Niepartu, a jednostka z Gogolewa będzie mobilna, to z pewnością będzie ona najszybciej. 
Przewodniczący Rady : jeśli dofinansowanie byłoby w 75 % to wg mnie warto zrealizować takie 
przedsięwzięcie. 
M. Duda : możemy za chwile zderzyć się z wydatkiem 400 tys. zł.    
G. Skrobała : chodzi o bezpieczeństwo i uważam, że powinny być środki na ten cel.  
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Ad. 6 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.    
Burmistrz : do Powiatowego Zarządu Dróg skierowane zostaną zgłoszone zapytania. 
Kwestia, czy ocieplenie budynku jest prawidłowe, to zajmiemy się tym tematem.  
Odnośnie drogi nr 434 możemy zwrócić się z zapytanie, lecz ja jestem na bieżąco w tym temacie, 
jestem trochę zobowiązany do zachowania poufności odnośnie szczegółów. Istnieje problem po 
stronie wykonawców tej drogi i mam nadzieję, że w miarę szybko się rozwiąże.  
Odnośnie bezpieczeństwa przejazdu kilkakrotnie zwracaliśmy się do PKP w kwestii zamontowania 
sygnalizacji na przejazdach kolejowych, możemy ponowić prośbę. Należy pamiętać jaka jest 
sytuacja finansowa PKP jeśli nie opłacają podatków.   
Odnośnie wycinki drzew i krzewów przy drogach, to zależy kto jest właścicielem gruntu na którym 
one rosną. Właściciel nieruchomości zwraca się z wnioskiem o wycinkę na swojej nieruchomości, 
ponieważ rośnie w pasie drogowym, lub poza nim. Jeśli jest w pasie drogowym, to wyłącznie 
należy to do zarządcy drogi. 
Burmistrz : sprawa dotyczy procesów z wiązanych z działaniami Urzędu Marszałkowskiego 
dotyczących PROW. Składaliśmy dwa wnioski w programie Lider, jeden dotyczył utworzenia 
Biskupiańskiego Szlaku Kulinarnego, jego działania były realizowane o oparciu o KGW. Drugi 
projekt dotyczył przedsięwzięć związanych z rozwojem dziecięcych zespołów biskupańskich. 
Pierwszy projekt planowano zakończyć w październiku na Festiwalu Tradycji i Folkloru. Czekanie 
na środki finansowe nie ma za bardzo racji bytu. Pewne działania zostały już uruchomione, 
zaangażowane. Kwota dofinansowania tego zadnia 25 tys. zł., szacowany koszt całkowity 31 tys. zł.  
Rodzi się teraz problem czy odkładamy ten projekt i nie zrealizujemy w tym roku, czy koszty są 
kwalifikowane od początku roku. Można umowę zawrzeć, wiązałoby się z wyłożeniem własnych 
środków do czasu ich przyznani. Konkurs jest po pierwszym etapie, zostaliśmy zakwalifikowani 
przez LGD i został przekazany do akceptacji przez Urząd Marszałkowski. Środki poprzez LGD są                
i jeśli nie ma błędów formalnych, to dofinansowanie powinny być. Moja propozycja aby 
zrealizować to zadanie, aby otwarcie tego szlaku odbyło się na Festiwalu.   
 
Ad. 7 Zakończenie obrad  sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję wszystkim osobom, które sesję przygotowały, dziękuję 
wszystkim za przybycie i zamykam XXIV sesję Rady Miejskiej w Krobi. 
     
   Protokół sporządziła :                                                  
       Aurelia Sikorska    
 
 
 
 
 
 


